
I. MUNICIPAI.IDAD DE LOTA
D¡recc¡óñ Adm. y Finan¡es

Doto. Adauis¡ciones

APRUEBA COMPRA A TRAVES DE MICROCOM-
PRA CON TRES COTIZACIONES MENORES A 10
UTM POR MERCADO PÚBLICO

DEcREro x" /?l/ t

LOTA, 22.7t.20L9

VISTOS:

a) Decreto N" 113 de 25.O7.2O7t de Alcaldía, donde
se delega firma en e¡ Adm¡nistrador Mun¡cipal bajo la fórmula "POR oRDEN DEL sR. ALCALDE,,, para los procesos de
compra a través de Mercado publico;

b) Sol¡citud de Compra de Mater¡ales y/o Trabajo
N' 50 de Fecha 04.11.2019, Folio 1576 de Fecha 05.11.20j.9;

c) Que, las cot¡zac¡ones rec¡bidas a través de lnternet,
Correo Electrónico, Convenio Marco y de Forma personalfueron las siguientes:

Proveedor Monto Observación
SUPERMERCADO MAYORISTA DE ABARROTES EL MESON 5 226.3s0.- CU M PLE
SUPERMERCADO MARITSA ALEJANDRA SAEZ CAMPOS
E.I. R L

5 271.32O.- SUPERA PRESU PUETO

CARLOS ESPEJO Y CIA ITDA s 28s.303.- SUPERA PRESUPUETO

señala que procederá el trato o contratación d¡recta
el reglomento";

d) Cot¡zación del proveedor Supermercado Mayoris-
ta de Abarrotes El Mesón, RUT N" 76.100.933-8, cumple satisfactor¡amente con lo requerido por la lnstituc¡ónj

e) El artículo 8", letra h, de la Ley N" 19_886, citada,
"Cuondo el monto de lo odquis¡c¡ón seo ¡nfer¡or ol limite que f¡je

f) Ley N' 19.886 de bases Sobre Contratos
Administrat¡vos de Sum¡nistro y prestac¡ón de Servic¡os;

g) Decreto N" 250 de 2OO4 de Ministerio de Hac¡enda,
que aprueba reglamento de Ley N" 19.886, de bases sobre contratos Administrativos de Sum¡n¡stro y prestación de
Servicios;

h) Ley N" 19.880, sobre base de los procedim¡en_
tos Admin¡strativos que r¡gen los Actos de los órganos de la Administración del Estado;

en D.O. el 26.07.2006, que fija texto refundido ley 18.695;
i) D.F.L. N" 7/2006 de M¡n¡sterio del tnter¡or, publicado

Y, en uso de las facultades que me confieren los artícu-
los. 12e y 63e de la Ley 18.695, Ley Orgán¡ca Constitucional de Municipa¡idades.

DECRETO:

1.- APRUÉBESE la contratación d¡recta por sistema
microcompra igual o inferior a 10 UTM de acuerdo a lo señalado en los v¡stos y emítase orden de compra, a través
del sitio www.mercadopublico.cl, por un monto total de 5 226.350.- IVA tncluido, a nombre de Supermercado
Mayorista de Abarrotes El Mesón, RUT N" 76.100.933-8, por compra de Alimentos para Act¡vidad Campeonato de
Basquetbol en S¡lla de Ruedas, programa D¡scapacidad.

ANÓTEsE, coMUNÍQUEsE, PU BLIQU ESE
MERCADO PÚBLICO Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

DEL SR, ALCALDE

Distr¡bución:
- Adquisiciones
- Arch¡vo.-

BALLESTEROS


